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RØRING - FORSLAG OM ENDRINGER I LOV AV 2. JULI 2004 NR. 59 OM
PERSONELL I FORSVARET (FORSVARSPERSONELLOVEN)

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser  til brev fra Forsvarsdepartementet datert 14. juli (ref
2007/02982-25/FD 14 JUR/HJA)_

LO vil først gi uttrykk for at organisasjonen er positiv til Forsvarsdepartementets initiativ til å
styrke rettighetene til veteraner som har tjenestegjort i internasjonale operasjoner. LOs
målsetning er en ordning som i tilstrekkelig grad kompenserer for inntektsforfall, gis
tilbakevirkende kraft, og, for best mulig økonomisk sikring, gjennom eget valg av
engangsutbetaling eller løpende ytelser. LO mener at forslaget betyr en forbedring av det
erstatningsmessige vernet til personell som deltar i internasjonale operasjoner ved at det
lovfestes og gjøres objektivt. Det innebærer at det ikke settes noen begrensninger for hvilke
skader eller sykdommer som skal gi grunnlag for erstatning, noe som LO mener forbedrer
situasjonen for personell som rammes av psykiske lidelser. LO mener at lengre oppfølgingstid
enn ett år bør kunne benyttes etter individuell vurdering. Forslaget forenkler i forhold til
gjeldende regelverk, og innebærer en utvidelse av dekningsområdet sammenlignet med
dagens rettstilstand. LO mener at erstatningsordningen bør reguleres i egen lov.

Krav til årsaksammenheng: LO går inn for et minimumskrav hvor det er tilstrekkelig at
tjenestegjøringen kan ha ført til skaden eller sykdommen lovfestes. Forslaget bruker "skade
og sykdom som følge av at sivilt eller militært personell tjenestegjør i internasjonal
operasjon".  Tvilsrisikoen for at skaden/sykdommen kan skyldes andre årsaker må ligge på
staten. Dette er i tråd med "omvendt bevisbyrdeprinsipp" i favør av arbeidssteker fra § 11
andre ledd i lov om Yrkesskadeforsikring. Dersom personell har vaert utsatt for skader eller
sykdom som kan ha sammenheng med tjenesten bør det være opp til staten å dokumentere at
redusert ervervsevne kan skyldes andre utenforliggende saker. Arbeidstakeren kan ha
problemer med å innhente dokumentasjon som en følge av skaden/sykdommen og det anses
som langt enklere for staten å innhente informasjon fra tjenestested, medisinsk personell og
lignende.

Landsorganisasjonen l Norge  Telefon 23 06 ,o go Bankgiro 9001.07.00182 lo®io.no
Youngs gate 11 Telefaks 23 o6  17 43 I  Org.nr. 971 074 337  www.lo.no
N-oi8i Oslo I1



8. SEP. 2008 12:43 LANDSORG. I NORGE

2

NR. 5057 S. 2

Tilbakevirkende kraft, foreldelse og erstatningsutmåling: LO støtter forslaget om å gi
erstatningsbestemmelsene tilbakevirkende kraft fordi skadetypene som forslaget skal omfatte
karakteriseres blant annet av at de kan vise seg mange år etter at hendelsen som forårsaket
skaden skjedde. LO mener at det ikke må løpe foreldelse på skade som er meldt til
arbeidsgiver i samsvar med bestemmelsene i lov om Yrkesskadeforsikring § 15 tredje ledd-
Dette må også gjelde for krav som er oppstått før de foreslåtte endringene i
Forsvarspersonelloven trår i kraft, altså det gis tilbakevirkende kraft. LO mener at den enkelte
skal gis rådgivning om og fritt kunne funne velge om erstatningsutmåling skal utbetales
løpende eller som en engangsutbetaling- LO anbefaler at nivået for erstatningsutmålingene
avklares i forskriften og at utmålingen i størst mulig grad bidrar til å utligne ulikhetene som
tidligere ordninger har medført.
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